
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 
 

Edital nº 06/2023-EAGRO/UFRR  

 

Boa Vista–RR, 06 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

 
O Diretor da Escola Agroitécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições e em conformidade com o Edital N.º 015/22-EAGRO, resolve: 

 
Art. 1° Convocar os candidatos abaixo relacionados para a matrícula junto a EAgro. 

 
Art. 2° Os candidatos convocados deverão comparecer a secretaria da EAgro nos dias 

07, 08 e 09 de fevereiro no horário das 08:00h às 16:00h, munidos dos documentos citados 

no Edital nº 015/2022/EAGRO (ORIGINAL E CÓPIA). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jandiê Araújo da Silva 
Diretor da EAGRO/UFRR 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

 

 

 

 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Rural) 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

ORD. INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUÊS 
MÉDIA 

MATEMÁTICA 

MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

4 322663 EMELY ÂNGELO DE MOURA 83,30 90,70 87,00 CONVOCADO 

7 322664 ALICE ÂNGELO DE MOURA 83,00 83,00 83,00 CONVOCADO 

8 322314 CLISYA DANIELLE DE SOUSA BRIGIDO 83,30 76,30 79,80 CONVOCADO 

12 321779 LUCAS EMANUEL GARCIA DE ALMEIDA 78,30 75,70 77,00 CONVOCADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular (Para candidatos oriundos de Rural) 
RFIAU 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUES 
MÉDIA 

MATEMATICA 
MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

6 323417 PABLO CHRISTIAN ALVES PINHO 74,30 81,70 78,00 CONVOCADO 

9 323624 ELLEN SUZANE DA SILVA GOMES 72,70 70,00 71,30 CONVOCADO 

10 323658 MARCOS SANTOS OSTINU 70,00 71,70 70,80 CONVOCADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular (Para candidatos oriundos de Rural) 
RFSAU 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUES 
MÉDIA 

MATEMATICA 
MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

1 323549 MARIA ISABELLA PEREIRA MIGUEL 98,00 96,30 97,20 CONVOCADO 

2 323544 MARIA ISADORA PEREIRA MIGUEL 97,70 96,30 97,00 CONVOCADO 

4 321827 DIOGO RANGEL DA SILVA CÂNDIDO 81,00 79,70 80,30 CONVOCADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular (Para candidatos oriundos de Urbana) 
AMPLA CONCORENCIA 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUES 
MÉDIA 

MATEMATICA 
MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

1 322124 IZABELLY VITÓRIA OLIVEIRA SOUZA 97,30 93,70 95,50 CONVOCADO 

3 323426 ANA JÚLIA BARBOSA DE ARAÚJO 93,00 91,70 92,30 CONVOCADO 

11 321845 LHYARA ABELE LIMA BARBOSA 85,00 92,00 89,00 CONVOCADO 

12 323621 SUZANE DOS SANTOS FREITAS 91,00 86,70 88,80 CONVOCADO 

13 322889 ANDREZA DANTAS PEREIRA 85,70 92,00 88,80 CONVOCADO 

16 323137 FABIANE SILVA MESQUITA DE MELO 91,00 83,00 87,00 CONVOCADO 

17 321841 ANA BEATRIZ BARBOSA PINTO 86,00 87,00 87,00 CONVOCADO 

18 323648 LIS LAURA PINANGÉ CARNEIRO 85,30 88,00 86,70 CONVOCADO 

24 321852 JOÃO GUILHERME PORTUS KOMMERS 87,00 81,30 84,20 CONVOCADO 

25 323509 JENNYPHER MORAES DE SOUSA 79,30 88,70 84,00 CONVOCADO 

26 321919 STEFANY VICTORIA NUNES DE SOUZA 87,30 80,00 83,70 CONVOCADO 

30 321839 IGOR DE MACEDO LINS 81,00 86,00 83,00 CONVOCADO 

32 322483 ANALIVIA IZEL PAMPLONA 85,70 79,30 82,50 CONVOCADO 

33 321850 GABRYEL HENRIQUE LINS VERAS 83,00 82,00 82,00 CONVOCADO 

35 321840 ANA LUIZA OLIVEIRA DA SILVA 80,00 84,00 82,00 CONVOCADO 

39 323579 DIEGO BERNARDES SOBENK 79,30 79,00 79,20 CONVOCADO 

41 321901 DAVI LINHARES ICHIHARA 84,70 72,70 78,70 CONVOCADO 

43 323088 LUARA KELY DA SILVA MUNDIM 77,00 78,00 78,00 CONVOCADO 

45 321896 JOÃO PEDRO ROSA BARRETO 82,30 72,70 77,50 CONVOCADO 

46 323267 ANA LOUISE NOGUEIRA DE CARVALHO 73,00 80,00 77,00 CONVOCADO 

48 322841 GUILHERME DOS ANJOS SILVA 79,30 73,30 76,30 CONVOCADO 

49 321905 JHONATAN MELO RODRIGUES 76,70 75,70 76,20 CONVOCADO 

50 323647 WOSHINGTON SOUSA SILVA 74,70 76,70 75,70 CONVOCADO 

51 323663 JOÃO PEDRO VIANA E SILVA 72,30 79,00 75,70 CONVOCADO 

53 323646 PABLO KAUÃ OLIVEIRA SAMPAIO 73,30 76,70 75,00 CONVOCADO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA 

 

 

 

54 322767 LEILA DA SILVA LIMA 73,30 74,70 74,00 CONVOCADO 

56 323588 ANNA BEATRICE CORRÊA GADELHA 75,00 69,00 72,00 CONVOCADO 

57 323650 JOÃO LUCAS KASSYN SENA AMARO 72,70 70,70 71,70 CONVOCADO 

58 322613 GIRLENE PONTES DE SOUZA 68,00 55,50 61,80 CONVOCADO 

59 322359 IARA BEATRIZ ASSUNÇÃO DOS SANTOS 20,70 20,70 20,70 CONVOCADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Urbana) 

RFIAU 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUES 
MÉDIA 

MATEMATICA 
MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

2 323438 BRUNNA LAVYNYA DE AQUINO NASCIMENTO 87,30 95,00 91,20 CONVOCADO 

4 323649 DEBORA BIANCA RODRIGUES DA COSTA 90,00 82,70 86,30 CONVOCADO 

10 323602 HUGO HERNANDEZ SILVA FERREIRA 74,30 79,70 77,00 CONVOCADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Urbana) 

RFINA 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUES 
MÉDIA 

MATEMATICA 
MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

2 321949 DANIELLE SILVA SALES 96,00 80,00 88,00 CONVOCADO 

3 321971 GIOVANNA SANTOS DE OLIVEIRA 86,00 85,00 85,50 CONVOCADO 

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular 
(Para candidatos oriundos de Urbana) 

RFSNA 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUES 
MÉDIA 

MATEMATICA 
MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

2 323661 ANA LUIZA EVANGELISTA MORAES 93,00 95,30 94,20 CONVOCADO 

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio 
AMPLA CONCORRENCIA 

ORD INSC. CANDIDATO 
MÉDIA 

PORTUGUES 
MÉDIA 

MATEMATICA 
MÉDIA 
FINAL 

SITUAÇÃO 

56 322597 JACQUELINE ALMEIDA 70,50 69,50 70,00 CONVOCADO 

57 321788 GUILHERME GOMES OLIVEIRA 70,00 70,00 70,00 CONVOCADO 

58 321793 RANULFO ALVES DE OLIVEIRA FILHO 66,00 73,50 69,80 CONVOCADO 

59 323633 ANTÔNIA NAÍSA FERNANDES RIBEIRO 69,50 68,00 68,80 CONVOCADO 

60 322896 WILAIANE RIBEIRO SANTOS 66,50 71,00 68,80 CONVOCADO 

61 322987 SERGINA DUARTE COUTINHO 68,00 69,00 68,50 CONVOCADO 

62 321862 WANESSA DA SILVA NOGUEIRA 66,00 69,50 67,80 CONVOCADO 

63 321966 JUSSARA DINIZ DA SILVA 56,00 75,00 65,50 CONVOCADO 

64 321836 IRANEUDE DE SOUSA NETO 60,00 70,00 65,00  CONVOCADO 

65 321925 KEETHILEN VIANA GOMES 62,00 65,50 63,80 CONVOCADO 

66 321918 NATALIA UCHOA DA SILVA CARVALHO 67,00 55,50 61,30 CONVOCADO 

67 321772 JOELMA DA SILVA GARCIA 67,00 54,00 60,50 CONVOCADO 

68 321781 EDINARDO BEZERRA DA COSTA FILHO 67,00 53,50 60,30 CONVOCADO 

69 321872 ARLENE SOUZA DA CONCEIÇÃO 63,00 54,00 58,50 CONVOCADO 

70 321936 LUAN MICAEL ALVES CARVALHO 60,00 53,00 56,50 CONVOCADO 
 


